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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti aviacijos sporto ir bendrosios aviacijos paskirties nekilnojamąjį 

turtą Akmenės rajono savivaldybės nuosavybėn. 

Dabartinė situacija: Šiuo metu šalies savivaldybėse esantį aviacinės paskirties ilgalaikį ir trumpalaikį 

valstybės turtą patikėjimo teise valdo biudžetinė įstaiga Lietuvos sporto centras. 2019 metais 

Vyriausybės kanceliarija organizavo pasitarimus dėl civilinių aerodromų ir juose esančio turto 

(statinių, orlaivių) tolesnio naudojimo, civilinių aerodromų vystymo galimų perspektyvų ir aviacijos 

sporto plėtojimo. 2020 m. sausio 6 d. neformaliame ministrų pasitarime priimtas sprendimas pavesti 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, atsižvelgiant į atitinkamų savivaldybių prašymus, parengti ir 

pateikti Vyriausybei teisės aktų projektus dėl Lietuvos sporto centro valdomo aviacijos sporto ir 

bendrosios aviacijos paskirties nekilnojamojo turto perdavimo atitinkamų savivaldybių nuosavybėn. 

Akmenės rajono savivaldybė kreipėsi į Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją ir nurodė, kad 

Akmenės rajono savivaldybės taryba 2016 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-109 „Dėl sutikimo 

perimti valstybės turtą“ sutiko perimti savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės 

funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį, tuo metu Kūno kultūros ir sporto 

departamento prie Vyriausybės patikėjimo teise valdomą aviacijos sporto ir bendrosios aviacijos 

paskirties nekilnojamąjį turtą, esantį Akmenėje, Uždabikinės g. 13. Savivaldybė nurodė, kad perėmus 

savivaldybės nuosavybėn Akmenės civilinio aerodromo pastatus ir orlaivius, aerodromo veikla bus 

tęsiama, turtas bus naudojamas pagal paskirtį plėtoti turizmo paslaugas, kūno kultūrą ir sportą, 

organizuoti gyventojų poilsį. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti Akmenės rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės 

funkcijai įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos sporto centro 

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą (pagal 1 ir 2 priedus), esantį Akmenėje, Uždabikinės g. 

13, kurio likutinė vertė 2.996,12 euro. 

Nutarimo projekto 1 priede nurodyti pastatai: administracinis pastatas, du garažai ir inžineriniai 

kiemo statiniai. 

Nutarimo projekto 2 priede nurodyti orlaiviai: du lėktuvai ir devyni sklandytuvai. 

Derinimas: Projektas suderintas su VĮ Turto banku ir Akmenės rajono savivaldybės administracija.  

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (pateikti trūkstami lydimieji 

dokumentai ir papildoma informacija). 

Dėl šio projekto pastabų iš Lietuvos aeroklubo Vyriausybės kanceliarijoje negauta. 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvados:  

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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